Thời điểm này, khi tết
Nguyên đán Mậu Tuất
đã cận kề, thưởng tết là

một trong những thông tin được
người lao động quan tâm nhất.
Theo khảo sát tại một số doanh
nghiệp trong tỉnh, mức thưởng
tết năm nay tại các doanh
nghiệp trong nước và các doanh
nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài
tăng hơn so với tết Nguyên đán
Đinh Dậu 2017.

Tại Công ty Cổ phần Vật liệu
và Xây dựng Đất Nước (xã Vũ
Bình, huyện Kiến Xương), mặc
dù là những ngày giáp tết nhưng
hơn 100 công nhân vẫn tất bật
với công việc. Tuy hoạt động
kinh doanh của Công ty năm
qua gặp nhiều khó khăn do sản
lượng tiêu thụ gạch không nung
thấp dẫn tới doanh thu không
ổn định nhưng việc bảo đảm
lương và mọi chế độ cho người
lao động, nhất là vấn đề thưởng
tết luôn được Công ty quan tâm.

Đường phố đông đúc, người mua,
người bán nhộn nhịp, tấp nập, từ siêu thị đến chợ

hoa... tất cả đều sôi động, báo hiệu tết Nguyên đán đang
đến rất gần...

Không khí tết tràn ngập trên từng góc phố, ngôi nhà.
Đường phố ngập tràn sắc hoa, rực rỡ màu cờ, biểu ngữ,
pa nô, áp phích... mừng Đảng quang vinh, mừng đất nước
đổi mới, đón xuân Mậu Tuất 2018 với niềm hy vọng về một
tương lai thịnh vượng, nhà nhà, người người đều no ấm,
hạnh phúc. Tại các con đường trung tâm thành phố Thái
Bình như Lê Quý Đôn, Hai Bà Trưng, Trần Hưng Đạo, Minh
Khai... những ngày này đông nghẹt người. Không khí mua
sắm đang ở độ nhộn nhịp nhất trong năm.